Bohaterowie „Wesela” oparci na faktach autentycznychautentyczni:	Comment by Piotr Walczak: Czy to wszyscy bohaterowie?
Gospodarz –  Jego pierwowzorem był Włodzimierz Tetmajer, przyjaciel Pana Młodego; był malarzem i grafikiem, a także pisarzem i politykiem (działacz ludowy i niepodległościowy).
Gospodyni – Jej pierwowzorem była Anna Tetmajerowa z domu Mikołajczykówna, starsza siostra Panny Młodej, żona Włodzimierza Tetmajera.
Ojciec –  Jego pierwowzorem był Jacek Mikołajczyk, ojciec: Anny, Jadwigi Marysi i Jaśka; był bronowickim gospodarzem.
Pan Młody –  Jego pierwowzorem był Lucjan Rydel, poeta
Panna Młoda –  Jej pierwowzorem była Jadwiga Mikołajczykówna.
Marysia –  Jej pierwowzorem była Maria Mikołajczykówna, młodsza siostra Anny i starsza siostra Jadwigi; była zaręczona z malarzem Ludwikiem de Laveaux, który zmarł na gruźlicę.	Comment by Piotr Walczak: Informacja do weryfikacji!
Poeta –  Jego pierwowzorembyłKazimierz Przerwa-Tetmajer, przyrodni brat Włodzimierza Tetmajera.
Dziennikarz –  Jego pierwowzorem był Rudolf Starzewski, redaktor krakowskiego „Czasu”.
Radczyni –  Jej pierwowzorem była Antonina Domańska, ciotka Lucjana Rydla; autorka powieści dla młodzieży, np. Historia żółtej ciżemki.
Haneczka –  Jej pierwowzorem była siostra Lucjana Rydla, Anna Rydlówna.
Czepiec –  Jego pierwowzorem był Błażej Czepiec, wuj Jadwigi Mikołajczykówny, który naprawdę był pisarzem gminnym, oraz – w mniejszym stopniu – Franciszek Ptak; w dramacie jest typowym reprezentantem chłopstwa.
Isia –  Jej pierwowzorem była Jadwiga Tetmajer-Naimska, najstarsza córka Anny i Włodzimierza Tetmajerów, później malarka.
Rachela –  Jej pierwowzorem była Pepa Singer, córka karczmarza z Bronowic.
Żyd –  Jego pierwowzorem był Hirsz Singer, ojciec Racheli, karczmarz.
Nos –  Jego pierwowzorem był malarz Tadeusz Noskowski lub kombinacja Noskowskiego z malarzem Stanisławem Czajkowskim.
Maryna i Zosia –  Ich pierwowzorami były Maryna i Zofia Pareńskie, córki Elizy Pareńskiej, krakowskiej znajomej Wyspiańskiego; Zosia została później żoną Tadeusza Boya-Żeleńskiego.
Klimina –  Jego pierwowzorem była wdowa po wójcie, matka chrzestna Isi.

